
"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE 
LA EDUCACIÓN" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 462-MPMC-J/Alc. 

Juanjui, 16 de Noviembre del 2015. 

r,:;_::::; ¡Munlclpalldod Provincial 

1,," ¡\ Mariscal Cáceres ~JJ Juonjuí. Región Son Martín • Perú 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL 
CÁCERES - JUANJUI; 

VISTO: la solicitud suscrito por el Prof. ARÍSTIDES MEJÍA CERCADO, 
Presidente de la Comisión Central de las Festividades de la Patrona "Virg~n de la 

~. Merced 2015", recepcionado con fecha 07 de Octubre del 2015, solicitando apoyo con 
~v~"'c-1 a donación de Uniformes Deportivos para una delegación Peruana de Futbol 7 de la 

/: \ ·udad de Lima Futbol Grande Julio César Uribe; quienes vinieron a participar en 
~ SEC ETA A~ estra ciudad en el marco de estas festividades. 
t -~ CONSIDERANDO: 
~ J .4 , "' Que, el Artículo 194º de la Constitución Política, modificado mediante Ley 

ANJ 28607 (Ley de Reforma Constitucional), en concordancia con lo dispuesto en el artículo 
1 y II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972; establece 
que las Municipalidades son órganos de Gobierno Local que gozan de autonomía 
Política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, mediante documento del visto con fecha 07 de Octubre del 2015, el 
Prof. ARÍSTIDES MEJÍA CERCADO, Presidente de la Comisión Central de las 
Festividades de la Patrona "Virgen de la Merced 2015", solicita el apoyo con la 
donación de Uniformes Deportivos para una delegación Peruana de Futbol 7 de la 
ciudad de Lima Futbol Grande Julio César Uribe; quienes vinieron a participar en 
nuestra ciudad en el marco de estas festividades; en tal sentido corresponde emitir el 
presente acto administrativo por el cual se otorgue el apoyo solicitado con la donación 
de uniformes deportivos, según lo coordinado con el señor Alcalde Provincial José 
Pérez Silva. 

Que, de conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 27444, Ley de 
Procedimiento Administrativo General, y en atención a lo dispuesto en el Numeral 6) 

el Art. 20º de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley Nº 27972, con las facultades y 
ribuciones de que esta investida el Despacho de Alcaldía contando con la conformidad 

la Gerencia Municipal, Asesoría Jurídica, Gerencia de Administración y Finanzas y 
erencia de Planeamiento y Presupuesto. 

SE RESUELVE: 
Artículo 12.- OTORGAR el apoyo solicitado por el Prof. ARISTIDES MEJÍA CERCADO 

Pdte. de la Comisión Central de la Patrona "Virgen de la Merced 2015" , consistente en la 
donación de 36 uniformes deportivos, para que sea posible la participación de una delegación 
Peruana Futbol 7 de la ciudad de Lima Futbol Grande Julio César Uribe; quienes vinieron a 
participar en el marco de estas festividades. 

Artículo 2º.- Encárguese a la Gerencia de Administración y Finanzas disponer 
las acciones pertinentes para el cumplimiento del pago de la Factura N° 001-000083 a 
nombre de MULTISERVICIOS & CREACIONES YANYLOR por el importe de UN MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA (S/.1,550.00). 

Artículo 3º.-Hágase de conocimiento del presente acto resolutivo al Gerente 
Municipal, Gerente de Administración y Finanzas, Gerencia de Presupuesto y 
Planificación, Asesoría Legal y al Pdte. de la Comisión Central de la Patrona "Virgen de 
la Merced 2015", para los fines correspondientes de acuerdo a Ley. 


